ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình

Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển Cửa Đại đoạn từ Ủy ban nhân dân
phường Cẩm An đến khu vực An Bàng, thành phố Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày
06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công
trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về
quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi,
bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của
Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 560/QĐ-UBND ngày
21/3/2023 phê duyệt dự án đầu tư xây dựng; số 2921/QĐ-UBND ngày
29/12/2023 phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng
công trình Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển Cửa Đại đoạn từ Ủy ban nhân
dân phường Cẩm An đến khu vực An Bàng, thành phố Hội An;

Theo Công văn số 5012/UBND-KTN ngày 05/7/2024 của UBND tỉnh về
việc chủ trương điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống xói lở
khẩn cấp bờ biển Cửa Đại đoạn từ Ủy ban nhân dân phường Cẩm An đến khu
vực An Bàng, thành phố Hội An;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 840/TTr-BQLNNPTNT và Báo cáo số
841/BC-BQLNNPTNT ngày 07/8/2024 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
các công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh đề nghị phê duyệt điều chỉnh dự án
đầu tư xây dựng công trình Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển Cửa Đại đoạn từ
Ủy ban nhân dân phường Cẩm An đến khu vực An Bàng, thành phố Hội An;

2

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 234/TTr-
SNN&PTNT ngày 13/8/2024 (kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh dự án
đầu tư xây dựng công trình tại văn bản số 2340/SNN&PTNT-QLXDCT ngày
09/8/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT; ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi
trường tại Công văn số 2676/STNMT-KS ngày 31/10/2023, Sở Xây dựng tại
Công văn số 774/SXD-QLHT ngày 09/5/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè
chống xói lở khẩn cấp bờ biển Cửa Đại đoạn từ Ủy ban nhân dân phường
Cẩm An đến khu vực An Bàng, thành phố Hội An; với các nội dung chủ yếu
như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

- Điều chỉnh kết cấu kè ngầm: Bù cao độ bằng đá đối với khu vực nền
bị xói sâu tương ứng với đoạn K0+150 đến K0+300 để đảm bảo an toàn và ổn
định lâu dài cho tuyến đê, đồng thời không làm thay đổi biện pháp thi công.
Các khu vực còn lại giữ nguyên theo hồ sơ thiết kế đã được phê duyệt.

- Điều chỉnh kết cấu tôn tạo bãi: Tăng độ dốc tôn tạo bãi lên 3,25% cho
cả hai bãi tôn tạo gồm đoạn 550m (khu vực 1) sau đê ngầm và 900m (khu vực
2) nằm điểm giữa 2 vị trí tạo bãi của dự án Chống xói lở khẩn cấp bờ biển
Cửa Đại (thành phố Hội An).

- Bổ sung các chi phí: Cấp quyền khai thác khoáng sản, thuế tài
nguyên, phí bảo vệ môi trường vào tổng mức đầu tư dự án.

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung (không thay đổi):
210.000.000.000 đồng (Hai trăm mười tỷ đồng), trong đó:

Tổng mức đầu tư (đồng)

TT Nội dung chi phí Được phê duyệt tại
Quyết định 560/QĐ-

UBND ngày 21/3/2023
Sau điều chỉnh

1 Chi phí xây dựng 163.323.853.000 172.348.506.000

2 Chi phí quản lý dự án 3.708.194.000 3.891.943.000

3 Chi phí tư vấn xây dựng 14.992.442.000 11.240.143.000

4 Chi phí khác 6.443.680.000 19.980.952.000

5 Chi phí dự phòng 21.531.530.000 2.538.456.000

Tổng cộng 210.000.000.000 210.000.000.000

3. Các nội dung khác giữ nguyên theo các Quyết định: số 560/QĐ-UBND
ngày 21/3/2023 và số 2921/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm toàn diện về hồ sơ, tài
liệu liên quan và việc tổ chức thẩm định, kết quả thẩm định, nội dung đề nghị
UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh dự án nêu trên bảo đảm tuân thủ theo đúng
quy định.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và
PTNT tỉnh (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung điều chỉnh, bổ sung đã phê duyệt,
tổ chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định pháp
luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

3. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Xây
dựng, Tài nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách
nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển
khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Tài nguyên và Môi
trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố
Hội An và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu